



2023/0199(COD)

6.9.2023

POZMEŇUJÚCE NÁVRHY 167 - 173

**Návrh stanoviska
Rovana Plumb**

Návrh nariadenia Európskeho parlamentu a Rady, ktorým sa zriaďuje Platforma strategických technológií pre Európu („platforma STEP“) a mení sa smernica 2003/87/ES, nariadenia (EÚ) 2021/1058, (EÚ) 2021/1056, (EÚ) 2021/1057, (EÚ) č. 1303/2013, (EÚ) č. 223/2014, (EÚ) 2021/1060, (EÚ) 2021/523, (EÚ) 2021/695, (EÚ) 2021/697 a (EÚ) 2021/241

Návrh nariadenia
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Pozmeňujúci návrh 167
Ondřej Knotek

Návrh nariadenia
Článok 10 – odsek 1 – bod 6
Nariadenie (EÚ) 2021/1058
Príloha 1 – tabuľka 1

Text predložený Komisiou

Pozmeňujúci návrh

(6) V prílohe I sa v tabuľke I v rámci cieľa politiky 1 dopĺňa tento riadok:

vypúšťa sa

[...]

Or. en

Pozmeňujúci návrh 168
Ondřej Knotek

Návrh nariadenia
Článok 10 – odsek 1 – bod 7
Nariadenie (EÚ) 2021/1058
Príloha 1 – tabuľka 1

Text predložený Komisiou

Pozmeňujúci návrh

(7) V prílohe I sa v tabuľke I v rámci cieľa politiky 2 dopĺňa tento riadok:

vypúšťa sa

[...]

Or. en

Pozmeňujúci návrh 169
Ondřej Knotek

Návrh nariadenia
Článok 10 – odsek 1 – bod 8
Nariadenie (EÚ) 2021/1058
Príloha 2 – tabuľka 1

Text predložený Komisiou

Pozmeňujúci návrh

(8) V prílohe II sa v tabuľke v rámci cieľa politiky 1 dopĺňa tento riadok:

vypúšťa sa

[...]

Or. en

Pozmeňujúci návrh 170
Ondřej Knotek

Návrh nariadenia
Článok 10 – odsek 1 – bod 9
Nariadenie (EÚ) 2021/1058
Príloha 2 – tabuľka 1

Text predložený Komisiou

Pozmeňujúci návrh

(9) *V prílohe II sa v tabuľke v rámci cieľa politiky 2 dopĺňa tento riadok:*

vypúšťa sa

[...]

Or. en

Pozmeňujúci návrh 171
Rosa D'Amato
v mene skupiny Verts/ALE

Návrh nariadenia
Článok 13 – odsek 1 – bod 4
Nariadenie (EÚ) č. 2021/1060
Príloha 1 – tabuľka 1

Text predložený Komisiou

(4) V prílohe I sa v tabuľke 1 dopĺňajú tieto riadky:

OBLASŤ INTERVENCIE		Koeficient na výpočet podpory poskytovanej na ciele v oblasti zmeny klímy	Koeficient na výpočet podpory poskytovanej na ciele v oblasti životného prostredia
145a	Podpora rozvoja zručností alebo prístupu k zamestnaniu	0%	0%

	v oblasti špičkových a digitálnych technológií a biotechnológií.		
145b	Podpora rozvoja zručností alebo prístupu k zamestnaniu v oblasti čistých technológií.	100%	40%
188	<i>Produktívne investície do veľkých podnikov primárne spojené s čistými technológiami.</i>	100%	40%
189	Produktívne investície do MSP primárne spojené s čistými technológiami.	100%	40%
190	<i>Produktívne investície do veľkých podnikov primárne spojené s biotechnológiami.</i>	0%	0%
191	Produktívne investície do MSP primárne spojené s biotechnológiami.	0%	0%
192	<i>Produktívne investície do veľkých podnikov primárne spojené so špičkovými a digitálnymi technológiami.</i>	0%	0%
193	Produktívne investície do MSP	0%	0%

	primárne spojené so špičkovými a digitálnymi technológiami.		
--	---	--	--

Pozmeňujúci návrh

(4) V prílohe I sa v tabuľke 1 dopĺňajú tieto riadky:

OBLASŤ INTERVENCIE		Koeficient na výpočet podpory poskytovanej na ciele v oblasti zmeny klímy	Koeficient na výpočet podpory poskytovanej na ciele v oblasti životného prostredia
145a	Podpora rozvoja zručností alebo prístupu k zamestnaniu v oblasti špičkových a digitálnych technológií a biotechnológií.	0%	0%
145b	Podpora rozvoja zručností alebo prístupu k zamestnaniu v oblasti čistých technológií.	100%	40%
189	Produktívne investície do MSP primárne spojené s čistými technológiami.	100%	40%
191	Produktívne investície do MSP primárne spojené s biotechnológiami.	0%	0%
193	Produktívne investície do MSP primárne spojené	0%	0%

	so špičkovými a digitálnymi technológiami.		
--	--	--	--

Or. en

Pozmeňujúci návrh 172
Ondřej Knotek

Návrh nariadenia
Článok 13 – odsek 1 – bod 4
Nariadenie (EÚ) č. 2021/1060
Príloha 1 – tabuľka 1

Text predložený Komisiou

(4) V prílohe I sa v tabuľke 1 dopĺňajú tieto riadky:

OBLASŤ INTERVENCIE		Koeficient na výpočet podpory poskytovanej na ciele v oblasti zmeny klímy	Koeficient na výpočet podpory poskytovanej na ciele v oblasti životného prostredia
145a	Podpora rozvoja zručností alebo prístupu k zamestnaniu v oblasti špičkových a digitálnych technológií a biotechnológií.	0%	0%
145b	Podpora rozvoja zručností alebo prístupu k zamestnaniu v oblasti čistých technológií.	100%	40%
188	Produktívne investície do	100%	40%

	veľkých podnikov primárne spojené s čistými technológiami.		
189	Produktívne investície do MSP primárne spojené s čistými technológiami.	100%	40%
190	Produktívne investície do veľkých podnikov primárne spojené s biotechnológiami.	0%	0%
191	Produktívne investície do MSP primárne spojené s biotechnológiami.	0%	0%
192	Produktívne investície do veľkých podnikov primárne spojené so špičkovými a digitálnymi technológiami.	0%	0%
193	Produktívne investície do MSP primárne spojené so špičkovými a digitálnymi technológiami.	0%	0%

Pozmeňujúci návrh

(4) V prílohe I sa v tabuľke 1 dopĺňajú tieto riadky:

OBLASŤ INTERVENCIE	Koeficient na výpočet podpory poskytovanej na ciele v oblasti zmeny klímy	Koeficient na výpočet podpory poskytovanej na ciele v oblasti
--------------------	---	---

			životného prostredia
145a	Podpora rozvoja zručností alebo prístupu k zamestnaniu v oblasti špičkových a digitálnych technológií a biotechnológií (prispievajúca k cieľom platformy STEP uvedeným v článku 2 nariadenia ... /... [nariadenie o platforme STEP]).	0%	0%
145b	Podpora rozvoja zručností alebo prístupu k zamestnaniu v oblasti čistých technológií (prispievajúca k cieľom platformy STEP uvedeným v článku 2 nariadenia ... /... [nariadenie o platforme STEP]).	100%	40%
188	Produktívne investície do veľkých podnikov primárne spojené s čistými technológiami (prispievajúce k cieľom platformy STEP uvedeným v článku 2 nariadenia ... /... [nariadenie o	100%	40%

	platforme STEP).		
189	Produktívne investície do MSP primárne spojené s čistými technológiami.	100%	40%
190	Produktívne investície do veľkých podnikov primárne spojené s biotechnológiami (<i>prispievajúce k cieľom platformy STEP uvedeným v článku 2 nariadenia ... / ... [nariadenie o platforme STEP).</i>	0%	0%
191	Produktívne investície do MSP primárne spojené s biotechnológiami (<i>prispievajúce k cieľom platformy STEP uvedeným v článku 2 nariadenia ... / ... [nariadenie o platforme STEP).</i>	0%	0%
192	Produktívne investície do veľkých podnikov primárne spojené so špičkovými a digitálnymi technológiami (<i>prispievajúce k cieľom platformy STEP uvedeným v článku 2 nariadenia ... / ... [nariadenie o</i>	0%	0%

	<i>platforme STEP).</i>		
193	Produktívne investície do MSP primárne spojené so špičkovými a digitálnymi technológiami (<i>prispievajúce k cieľom platformy STEP uvedeným v článku 2 nariadenia ... / ... [nariadenie o platforme STEP).</i>	0%	0%
<i>193a (nové)</i>	<i>Produktívne investície do veľkých podnikov primárne spojené s nízkouhlíkovými technológiami (prispievajúce k cieľom platformy STEP uvedeným v článku 2 nariadenia ... / ... [nariadenie o platforme STEP).</i>	<i>X%</i>	<i>X%</i>
<i>193b (nové)</i>	<i>Produktívne investície do MSP primárne spojené s nízkouhlíkovými technológiami (prispievajúce k cieľom platformy STEP uvedeným v článku 2 nariadenia ... / ... [nariadenie o platforme STEP).</i>	<i>X%</i>	<i>X%</i>

Or. en

Pozmeňujúci návrh 173
Ondřej Knotek

Návrh nariadenia
Článok 13 – odsek 1 – bod 5
Nariadenie (EÚ) č. 2021/1060
Príloha 1 – tabuľka 6

Text predložený Komisiou

(5) V prílohe I sa v tabuľke 6 dopĺňa tento riadok:

11	Prispievanie k zručnostiam a pracovným miestam v oblasti špičkových a digitálnych technológií, čistých technológií a biotechnológií	0%	0%
----	---	----	----

Pozmeňujúci návrh

(5) V prílohe I sa v tabuľke 6 dopĺňa tento riadok:

11	Prispievanie k zručnostiam a pracovným miestam v oblasti špičkových a digitálnych technológií, čistých technológií a biotechnológií <i>(prispievajúce k cieľom platformy STEP uvedeným v článku 2 nariadenia ... /... [nariadenie o platforme STEP].</i>	0%	0%
----	---	----	----

